


Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 15 de Abril de 2024 às 09:00h - OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMEMTOS PARA CRECHE PROINFÂNCIA PADRÃO FNDE
DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EMPRESAS:  ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS  LTDA  CNPJ:  34.075.109/0001-00.   VALOR  GLOBAL  R$  7.700,00 (sete  mil  e
setecentos  reais),  vencedor  -  SENA  E  PRATES  LTDA,  CNPJ:  47.536.916/0001-24.  VALOR
GLOBAL R$  16.100,00 (dezesseis mil  e cem reais),  vencedor -  AQUALIMP PRODUTOS DE
HIGIENTE E LIMPEZA  LTDA, CNPJ: 10.554.267/0001-84.  VALOR GLOBAL R$ 5.100,00 (cinco
mil  e  cem  reais),  vencedor  -  GMC  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  AÇUCARE  LTDA,  CNPJ:
30.892.220/0001-38.  VALOR GLOBAL R$  1.240,00 (um mil e duzentos e quarenta reais),
vencedor - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 40.061.119/0001-82.  
VALOR GLOBAL R$ 17.446,35 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e
cinco  centavos),  vencedor  -  MF  COMERCIO  EMPREENDIMENTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  ME,
CNPJ:  35.628.379/0001-63.  VALOR GLOBAL R$  11.411,94 (onze mil  quatrocentos e onze
reais e noventa e quatro centavos),  vencedor -  INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA,  CNPJ:  12.308.936/0001-63.   -  VALOR  GLOBAL  R$  34.269,99 (trinta  e  quatro  mil
duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos), vencedor -  BBC COMERCIAL
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - EPP,  CNPJ:  17.177.467/0001-04.  VALOR GLOBAL R$
21.387,16 (vinte e um mil trezentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos), vencedor -  
SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA, CNPJ: 29.583.709/0001-49.  VALOR GLOBAL
R$ 627,62 (seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos), vencedor -  DAVANTI
MAQUINAS,  MOVEIS  E  EQUIPAMETOS ,  CNPJ:  44.259.236/0001-12.   VALOR GLOBAL R$
3.874,97 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos), vencedor 
TRAJO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  36.007.350/0001-27.   VALOR  GLOBAL  R$
3.500,00  (três  mil  e  quinhentos  reais),  vencedor  -  COSTA  PEREIRA  EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 40.397.327/0001-00.  VALOR GLOBAL R$ 2.365,00 (dois mil trezentos e sessenta
e cinco reais),  vencedor  -  BT COMERCIO INTELIGENTE  LTDA,  CNPJ:  45.329.312/0001-81.
VALOR GLOBAL R$ 2.047,20 (dois mil quarenta e sete reais e vinte centavos), vencedor - S&S
E-COMEMERCE LTDA, CNPJ: 33.281.651/0001-56.  VALOR GLOBAL R$  5.999.,96  (cinco mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), vencedor - M.K.R COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76.  VALOR GLOBAL R$ 1.250,00 (um mil
e duzentos e cinquenta reais), vencedor -  A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ:
36.489.366/0001-13.   VALOR GLOBAL R$  3.399,00  (três  mil  trezentos  e  noventa  e  nove
reais),  vencedor  -  PATRICK  FRANCISCO  ALVES  BARBOSA  04989812662,  CNPJ:
48.097.237/0001-69.  
VALOR  GLOBAL  R$  1.549,00  (um  mil  quinhentos  e  quarenta  e  nove  reais),  vencedor  -
DANILO  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  43.529.887/0001-12.   VALOR  GLOBAL  R$
1.590,00  (um mil  quinhentos e noventa reais),  vencedor -  MELIM COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ:  49.608.132/0001-90.   VALOR  GLOBAL  R$  690,00  (seiscentos  e  noventa  reais),
vencedor - 

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

  e  Adjudicação,  HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 001/2024 em favor das empresas:  ML DO
BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 34.075.109/0001-00.  VALOR GLOBAL
R$  7.700,00 (sete  mil  e  setecentos  reais),  vencedor  -  SENA  E  PRATES  LTDA,  CNPJ:
47.536.916/0001-24. VALOR GLOBAL R$  16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), vencedor -
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENTE E LIMPEZA  LTDA, CNPJ: 10.554.267/0001-84.  VALOR
GLOBAL R$  5.100,00 (cinco mil e cem reais), vencedor -  GMC COMERCIO DE ALIMENTOS
AÇUCARE LTDA, CNPJ: 30.892.220/0001-38.  VALOR GLOBAL R$ 1.240,00 (um mil e duzentos
e  quarenta  reais),  vencedor  -  DIONAL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  LTDA,  CNPJ:
40.061.119/0001-82.  
VALOR GLOBAL R$ 17.446,35 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e
cinco  centavos),  vencedor  -  MF  COMERCIO  EMPREENDIMENTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  ME,
CNPJ:  35.628.379/0001-63.  VALOR GLOBAL R$  11.411,94 (onze mil  quatrocentos e onze
reais e noventa e quatro centavos),  vencedor -  INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA,  CNPJ:  12.308.936/0001-63.   -  VALOR  GLOBAL  R$  34.269,99 (trinta  e  quatro  mil
duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos), vencedor -  BBC COMERCIAL
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - EPP,  CNPJ:  17.177.467/0001-04.  VALOR GLOBAL R$
21.387,16 (vinte e um mil trezentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos), vencedor -  
SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA, CNPJ: 29.583.709/0001-49.  VALOR GLOBAL
R$ 627,62 (seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos), vencedor -  DAVANTI
MAQUINAS,  MOVEIS  E  EQUIPAMETOS ,  CNPJ:  44.259.236/0001-12.   VALOR GLOBAL R$
3.874,97 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos), vencedor 
TRAJO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  36.007.350/0001-27.   VALOR  GLOBAL  R$
3.500,00  (três  mil  e  quinhentos  reais),  vencedor  -  COSTA  PEREIRA  EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 40.397.327/0001-00.  VALOR GLOBAL R$ 2.365,00 (dois mil trezentos e sessenta
e cinco reais),  vencedor  -  BT COMERCIO INTELIGENTE  LTDA,  CNPJ:  45.329.312/0001-81.
VALOR GLOBAL R$ 2.047,20 (dois mil quarenta e sete reais e vinte centavos), vencedor - S&S
E-COMEMERCE LTDA, CNPJ: 33.281.651/0001-56.  VALOR GLOBAL R$  5.999.,96  (cinco mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), vencedor - M.K.R COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76.  VALOR GLOBAL R$ 1.250,00 (um mil
e duzentos e cinquenta reais), vencedor -  A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ:
36.489.366/0001-13.   VALOR GLOBAL R$  3.399,00  (três  mil  trezentos  e  noventa  e  nove
reais),  vencedor  -  PATRICK  FRANCISCO  ALVES  BARBOSA  04989812662,  CNPJ:
48.097.237/0001-69.  
VALOR  GLOBAL  R$  1.549,00  (um  mil  quinhentos  e  quarenta  e  nove  reais),  vencedor  -
DANILO  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  43.529.887/0001-12.   VALOR  GLOBAL  R$
1.590,00  (um mil  quinhentos e noventa reais),  vencedor -  MELIM COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ:  49.608.132/0001-90.   VALOR  GLOBAL  R$  690,00  (seiscentos  e  noventa  reais),
vencedor Cristópolis – Ba, 06 de Junho de 2024.

Gilson Nascimento de Souza 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

CT. Nº 050/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO:  ML  DO  BRASIL  EMPREENDIMENTOS  COMERCIAIS  LTDA  CNPJ:
34.075.109/0001-00.  
VALOR GLOBAL R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 051/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: SENA E PRATES LTDA, CNPJ: 47.536.916/0001-24.  
VALOR GLOBAL R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 052/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO:  AQUALIMP  PRODUTOS  DE  HIGIENTE  E  LIMPEZA   LTDA,  CNPJ:
10.554.267/0001-84.  
VALOR GLOBAL R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), vencedor 

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 053/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, CNPJ: 30.892.220/0001-38.
VALOR GLOBAL R$ 1.240,00 (um mil e duzentos e quarenta reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.
CT. Nº 054/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 40.061.119/0001-82.  
VALOR GLOBAL R$ 17.446,35 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e
cinco centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 055/2024 

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO:  MF  COMERCIO  EMPREENDIMENTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  ME,  CNPJ:
35.628.379/0001-63.  
VALOR  GLOBAL  R$  11.411,94 (onze  mil  quatrocentos  e  onze  reais  e  noventa  e  quatro
centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 056/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.308.936/0001-63.  
VALOR GLOBAL R$ 34.269,99 (trinta e quatro mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa
e nove centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 057/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO:  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVIÇOS  LTDA  -  EPP,  CNPJ:
17.177.467/0001-04.  
VALOR GLOBAL R$  21.387,16  (vinte e um mil trezentos e oitenta e sete reais e dezesseis
centavos), vencedor 

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 058/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA, CNPJ: 29.583.709/0001-49.  
VALOR  GLOBAL R$  627,62  (seiscentos  e  vinte  e  sete  reais  e  sessenta  e  dois  centavos),
vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 059/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMETOS , CNPJ: 44.259.236/0001-12.
VALOR GLOBAL R$ 3.874,97 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete
centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

CT. Nº 060/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 36.007.350/0001-27.  
VALOR GLOBAL R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 061/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 40.397.327/0001-00.  
VALOR GLOBAL R$ 2.365,00 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 062/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ: 45.329.312/0001-81.  
VALOR GLOBAL R$ 2.047,20 (dois mil quarenta e sete reais e vinte centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 063/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: S&S E-COMEMERCE LTDA, CNPJ: 33.281.651/0001-56.  
VALOR GLOBAL R$ 5.999.,96 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 064/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76.  
VALOR GLOBAL R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 065/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

CONTRATADO: A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 36.489.366/0001-13.  
VALOR GLOBAL R$ 3.399,00 (três mil trezentos e noventa e nove reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 066/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: PATRICK FRANCISCO ALVES BARBOSA 04989812662, CNPJ: 48.097.237/0001-
69.  
VALOR GLOBAL R$ 1.549,00 (um mil quinhentos e quarenta e nove reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

CT. Nº 067/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: DANILO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 43.529.887/0001-12.  
VALOR GLOBAL R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

CT. Nº 068/2024 
PROC./ADM. Nº 017/2024
Pregão Eletrônico 001/2024 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMEMTOS  PARA  CRECHE  PROINFÂNCIA
PADRÃO  FNDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  COM  OBJETIVO  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: MELIM COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 49.608.132/0001-90.  
VALOR GLOBAL R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), vencedor 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 02.07.000 - SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2.011 -  Gerenciamento  das  Ações  do  Ensino  Fundamental  –  Rec.
Próprios.
UNIDADE: 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 15400000 - Equipamentos e Material Permanente
PRAZO: 06/06/2024 a 31/12/2024.

Edição 742 | Ano 2024
17 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: ZMPK6IKA-HQ0MFHDW-JYU2ZJH2-CDQAJ8RC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO


		2024-06-17T16:37:18-0300




